

ژورنال

شماره ۹۰۶

۷ دسامبر ۲۰۲۴ - ۱۷ آذر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

فراخوان جهانی علیه اعدام‌ها و آپارتاید جنسیتی در ایران

حسن صالحی

از قتل‌های زنجیره ای تا انقلاب مهسا

بابک یزدی

بحران سیاسی در فرانسه

کاظم نیکخواه

فتوای رهبر طالبان، انسان‌زدایی از زنان است!

سیامک بهاری

کمک ۷۷ میلیون دلاری "امام خامنه ای" به حزب الله

کیوان جاوید

فراخوان جهانی علیه اعدام‌ها

و آپارتاید جنسیتی در ایران

حسن صالحی

در پاسخ به فراخوان جهانی از سوی ۶ شبکه مبارزاتی از مخالفین جمهوری اسلامی در خارج کشور، ۷ تا ۱۵ دسامبر ۲۰۲۴، ۱۷ تا ۲۴ آذر، در اعتراض به اعدام‌ها، علیه آپارتاید جنسیتی در ایران و برای آزادی زندانیان سیاسی که در ارتباط با روز جهانی حقوق بشر اعلام شده است تاکنون در ۱۰ کشور استرالیا، کانادا، آمریکا، انگلستان، نیوزلند دانمارک، آلمان، فرانسه، هلند و سوئد و در ۱۵ شهر دنیا برنامه‌هایی سازمان داده شده است.

همزمانی این فراخوان با دعوت شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی در داخل کشور که همگان را به اعتراض علیه جمهوری اسلامی در دو هفته موسوم به نارنجی (۲۵ نوامبر تا ۱۰ دسامبر) فراخوان داده بود، پیوند ناگسستنی داخل و خارج کشور در مبارزه علیه رژیم ضد بشر اسلامی را به نمایش می‌گذارد.

همگرایی فعالین داخل و خارج در مبارزه بر سر موضوعاتی نظیر لغو صدور و اجرای احکام اعدام، آزادی زندانیان سیاسی و مقابله با حجاب اجباری اسلامی و مبارزه برای لغو آپارتاید جنسیتی در ایران راهی است که باید با قدرت پیموده شود.

این اتحاد و همگرایی تنها وسیله‌ای است که ما را در مقابل یک رژیم جنایتکار و ضد انسانی مثل جمهوری اسلامی می‌تواند به جلو براند و موجب موفقیت ما علیه این همه ظلم و بیداد شود. بخصوص در شرایطی که جمهوری اسلامی با شکست‌های بزرگ منطقه‌ای و جهانی بشدت تضعیف شده است و صفوف دشمنان ما مشتت است.

این همکاری‌های فراگیر را باید به فال نیک گرفت و انتظار داشت که بر محورهای زن زندگی آزادی و خواست‌های انسانی و پیشرو مردم ایران در نفی کامل جمهوری اسلامی فعالین بسیار بیشتری بتوانند به گرد هم آیند و با فراخوان‌های مشترک خیابان‌های شهرهای جهان را به تسخیر مخالفین

جمهوری اسلامی در آورند و شعله‌های انقلاب را
فروزان‌تر کنند.

بطور قطع ما می‌توانیم با درخواست حمایت و
پشتیبانی جهانی از جنبش انقلابی زن زندگی آزادی،
با خواست بایکوت سیاسی جمهوری اسلامی،
با مطالبه قرار گرفتن سپاه پاسداران در لیست
نیروهای تروریستی و خواست بستن سفارتخانه‌های
جمهوری اسلامی و بسیج افکار عمومی مردم دنیا
علیه جنایتکاران حاکم بر ایران، پایان قطعی عمر
رژیم اسلامی را رقم بزنیم و رسیدن به آزادی را
نزدیک‌تر کنیم. اتحاد صفوف مردم ضامن پیروزی
است.

از قتل‌های زنجیره‌ای تا انقلاب مهسا

بابک یزدی

۲۶ سال پیش وزارت اطلاعات رژیم دست به سلسله قتل‌هایی زد که در ایران به قتل‌های زنجیره‌ای معروف شده است. این قتل‌ها شامل گروهی از روشنفکران، نویسندگان و فعالان سیاسی در ایران، از جمله محمد مختاری و محمدجعفر پوینده و داریوش فروهر و همسرش پروانه اسکندری بود که در روزهای ۱۲ و ۱۸ آذرماه اتفاق افتاد.

از آن تاریخ تا امروز هر سال خانواده‌های این جان‌باختگان تلاش می‌کنند در سالگرد قتل

عزیزان خود مراسم برگزار کنند که همیشه با استقبال و حمایت مردم روبرو بوده است. امسال اما مشخصاً وزارت اطلاعات در همان دقایق اول از ترس دادخواهان مراسم را برهم زده و اجازه برگزاری آن را نداد. مریم حسین‌زاده، همسر محمد مختاری، به بی‌بی‌سی فارسی گفت به او حتی اجازه پیاده شدن از ماشین داده نشد.

جمهوری اسلامی خیال می‌کرد با شروع قتل‌های زنجیره‌ای آنچنان خفقانی در ایران ایجاد می‌کند که مردم در وحشت از این همه بی‌رحمی و قساوت قلب در خود فرو روند و دست از مخالفت با رژیم و مبارزه برای احقاق حقوق بردارند. اما این پروژه درست عکس خود عمل کرد و منجر به انزجار

عمومی‌تر مردم از حکومت شد.

جامعه ایران از آن دوره تا حالا آنچنان در جنگ با جمهوری اسلامی جلو آمده است که حاصلش خیزش ۸۸ و دی ماه ۹۶ و آبان ۹۸ و خصوصاً انقلاب زن زندگی آزادی در تابستان ۱۴۰۱ است. به ویژه پس از "انقلاب مهسا" توازن قوا روز به روز به نفع مردم تغییر کرده و با اتکا به فضای اعتراضی عمومی، تعرض خانواده‌های دادخواه نیز بیشتر شده است و برعکس ترس رژیم از مردم حد و مرزی ندارد. به همین دلیل جانیان حاکم سختگیری بیشتری برای مراسم‌های یادبود جانبازان اعمال می‌کنند تا شاید بتوانند از گسترش اعتراضات جلوگیری کنند.

پرونده قتل‌های زنجیره‌ای ظاهراً با "خودکشی شدن" سعید امامی در داخل زندان که از مقام‌های ارشد و امنیتی وزارت اطلاعات و متهم اصلی پرونده بود و حکم حبس برای چند مأموران دون پایه امنیتی مختومه اعلام شد. اما پرونده این جنایت برای خانواده‌های جان‌باختگان و جامعه ایران همچنان باز است و تا سرنگونی رژیم اسلامی دست از دادخواهی برنداشته و "نه می‌بخشند و نه فراموش می‌کنند."

بحران سیاسی در فرانسه

کاظم نیکخواه

بحران سیاسی فرانسه با رأی عدم اعتماد به دولت دست راستی میشل بارنیه و استعفای او از نخست وزیر، عمیق‌تر از قبل سر بلند کرده است و مکرون رئیس‌جمهور این کشور در وضعیت لرزانی قرار گرفته است. این بحران در شرایطی که آلمان نیز در بحران سیاسی جدی ای بسر می‌برد، برای اتحادیه اروپا عواقب بسیار خطرناکی خواهد داشت.

با سقوط بارنیه، خواست استعفای مکرون از همه سو شنیده می‌شود. او می‌گوید تا سال ۲۰۲۷ که

موعد ریاستش به سر می‌رسد کنار نخواهد رفت. سه ماه پیش مکرون مجلس ملی فرانسه را ملغی کرد و انتخابات پیش از موعد را فراخواند. امید او این بود که مردم از ترس چپ و راست به جبهه راست میانه او رأی دهند. اما در این انتخابات ائتلاف چپ (LFI) بیشترین رأی را آورد و پس از آن جبهه فاشیستی مارین لوپن قرار گرفت و جبهه مکرون یک شکست کامل را متحمل شد. این انتخابات بحران سیاسی فرانسه را عمیق‌تر کرد و دولت مکرون را در وضعیت بن‌بست کامل قرار داد. مکرون برای ادامه ریاست‌جمهوری‌اش، نخست وزیر از نیروهای محافظه کار را انتخاب کرد. میشل بارنیه به این ترتیب از ابتدا با وضعیتی شکننده وارد کاخ الیزه شد.

اکنون با استعفای بارنیه مکرون با یک بن بست مواجه است و معلوم نیست چگونه دولت جدیدش را می تواند شکل دهد. او سراغ چپ نخواهد رفت. اگر از همان جبهه راست بارنیه کسی را منصوب کند فوراً با رای عدم اعتماد احزاب دیگر مواجه خواهد شد. اگر سراغ فاشیست های مارین لوپن برود به انفجاری اجتماعی دامن خواهد زد و اولین نتیجه اش سرنگونی خودش خواهد بود و بحران سیاسی بسیار عمیق تر خواهد شد.

بحران سیاسی فرانسه و همچنین آلمان در واقع از این واقعیت ناشی می شود که مردم وسیعاً از احزاب و نیروهای مدافع وضع موجود متنفرند و

خلاصی را در روی آوری به احزابی می بینند که
ضد سیستم حاکم اند. اما مساله اصلی اینست
که رهایی مردم از فقر و ریاضت اقتصادی و
معضلات اجتماعی از دل انتخابات و دموکراسی
حاکم بدست نمی آید. این بحران قطعاً با تحولات
بسیار دراماتیک تری ادامه خواهد یافت. باید دید
آیا کارگران و مردم می توانند بتدریج نیروهای
سیاسی ناجی خود را که تنها چپ رادیکال و
کارگری می تواند باشد شکل دهند و نهایتاً خود
را از معضلات بلوک های سرمایه داری کلا خلاص
کنند؟

فتوای رهبر طالبان، انسان‌زدایی از زنان است!

سیامک بهاری

رهبر طالبان: "تمامی مؤسسات تحصیلات عالی پزشکی به روی زنان و دختران باید بسته شود."

همزمان با اعلام جهانی ۱۶ روز نارنجی علیه خشونت به زنان، دوشنبه ۱۲ آذر، رهبر طالبان، فتوای جدیدی علیه زنان در افغانستان صادر کرد. تمامی مؤسسات تحصیلات عالی پزشکی شامل تحصیل زنان در تمامی آموزشگاه‌های دولتی، خصوصی، دوره‌های آموزش در رشته‌های مامایی، پرستاری، داروسازی، رادیولوژی، فیزیوتراپی، امور آزمایشگاهی و حتی بهداشت

دهان و دندان ممنوع است. همزمان اعلام شده است که دختران ۱۳ ساله، واجد شرایط ازدواج هستند و حق ندارند ادامه تحصیل بدهند.

فتوای طالبان در واکنش به حکم نشست مجمع کشورهای عضو دیوان کیفری بین‌المللی است. کشورهای فرانسه، مکزیک، اسپانیا، لوکزامبورگ، شیلی و کاستاریکا، با ارجاع پرونده طالبان در نقض گسترده و نظام‌مند حقوق زنان در افغانستان، به دیوان کیفری بین‌المللی و تأیید آن توسط دیوان، اعلام شد احتمال صدور حکم بازداشت برخی از رهبران طالبان ممکن است.

پیش از این نیز با افشاگری و اعتراضات وسیع

زنان شجاع افغانستان، نقض گسترده حقوق زنان و آپارتاید جنسیتی به زنان در افغانستان بعنوان جنایت علیه بشریت توسط گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور افغانستان اعلام شده بود. علی‌رغم این، اما سیاست تعامل و سازش با طالبان همچنان در دستور سازمان ملل و قدرت‌های جهانی قرار دارد. نشست‌های سه‌گانه در دوحه و ده‌ها کنفرانس و سمینار توسط لابی‌گران بی‌شرم طالبان برای این منظور در چندین کشور برگزار گشته است.

ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان بارها اعلام کرده است که اگر جهان با طالبان تعامل نکند، سخت‌گیری‌های بازهم بیشتری علیه زنان

اعمال خواهد شد. او رسماً با وقاحت بی نظیری
گروگان گیری و قربانی کردن زنان در افغانستان
را وسیله‌ای برای چانه زنی و گرفتن امتیاز و
باجگیری و فشار برای تعامل و سازش جامعه
بین‌المللی بدل کرده است.

زنان شجاع در کابل، هرات، بدخشان و تخار،
جسورانه دست به اعتراض زدند و جامعه جهانی
را به دلیل سکوت در مقابل توحش طالبان مورد
خطاب قرار دادند. ده‌ها تشکل معتبر بین‌المللی به
این احکام اعتراض کرده‌اند و خواهان برچیده شدن
بسط زن‌ستیزی در افغانستان هستند.

زنان در افغانستان به اظهار تأسف و نگرانی نیاز

ندارند. خواهان پشتیبانی عملی و قطع سازش آشکار و نهان با طالبان هستند. تنها راه دفاع از ارزش‌های انسانی و حقوق زنان در افغانستان سرنگون کردن طالبان و برچیدن بساط این تروریسم هار اسلامی است.

کمک ۷۷ میلیون دلاری "امام خامنه‌ای" به حزب الله

کیوان جاوید

نعیم قاسم دبیر کل حزب الله، از خامنه‌ای، پزشک‌کیان و سرداران سپاه پاسداران از صمیم قلب تشکر کرده است! چرا؟ چون به قول او، حزب الله با کمکهای "امام خامنه‌ای" تاکنون ۷۷ میلیون دلار برای کمک به آوارگان لبنانی اختصاص داده است؛ مبلغی برای کمک به اجاره مسکن آوارگان اختصاص یافته است که به صورت نقدی از طرف جمهوری اسلامی ایران پرداخت می‌شود و حزب الله تصمیم گرفته است که "به هر خانواده یک هدیه نقدی بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار از طرف مردم ایران و حزب الله اعطا کند.

طی همین روزها تعداد معینی از دولت‌ها بخاطر بمباران‌های گسترده لبنان توسط ارتش اسرائیل که حاصل آن ویرانی‌های گسترده، آواردگی وسیع مردم و بی‌تامینی مالی و کبود شدید مایحتاج عمومی بود، کمک مالی‌هایی در اختیار دولت لبنان گذاشته‌اند.

در این میان رهبر حزب‌الله هم برای اینکه به مردم خشمگین لبنان ثابت کند خامنه‌ای و رژیم اسلامی در کنار شما است نه دشمن شما اعلام می‌کند مبلغ ۷۷ میلیون دلار توسط جمهوری اسلامی به "مردم لبنان" کمک شده است. این ۷۷ میلیون دلار که به حزب‌الله رسیده و نه

دولت لبنان فقط جنبه تبلیغاتی دارد و با این هدف صورت می‌گیرد که شکست‌های پی در پی جمهوری اسلامی در لبنان و خشم مردم لبنان علیه بانیان این خانه‌خرابی را پرده‌پوشی کند.

مردم لبنان در همین روزهای سخت بمباران و کشته دادن‌ها و ویران شدن خانه و کاشانه خود، نه تنها دولت اسرائیل بلکه همچنین به درست جمهوری اسلامی و حزب‌الله لبنان را نیز مورد آماج انتقادات و خشم خود قرار داده‌اند. می‌گویند دست رژیم اسلامی از لبنان باید کوتاه شود و جمهوری اسلامی بعد از هزیمت سنگین حزب‌الله می‌خواهد وانمود کند که دوست مردم لبنان است و و به نجات آنها برخاسته است.

طبعاً همیشه در شرایط سوانح طبیعی مثل زلزله و ... برخی کشورها داوطلب کمک به مردم آسیب‌دیده می‌شوند. این یک جنبه انسانی از همبستگی جهانی با مردم آسیب‌دیده است. مردم ایران نیز در این مواقع از کمک‌های بین‌المللی برخوردار شده‌اند. هر چند این کمک‌ها هم سر از آخور رژیم در آورد و به دست مردم نرسید. اشکال کمک به مردم داغ‌دیده لبنان نیست. مسئله حفظ آبروی جمهوری اسلامی و حزب‌الله لبنان است. باید به این تروریست‌ها گفت. ما را به خیر تو امید نیست، شر مرساں.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال